TỈNH UỶ LẠNG SƠN

BAN NỘI CHÍNH

*

Số 1719-CV/BNCTU

V/v thông tin về nội dung đăng ký tiếp

công dân tháng 4/2023

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày 26 tháng 4  năm 2023

                         Kính gửi: Bà Hoàng Thị Tho (Thọ), trú tại số 16B, ngõ 137,

                                        khối 9, phường Tam Thanh, thành phố Lạng Sơn

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tiếp nhận đơn đề ngày 03/4/2023 và đăng ký đồng chí

Bí thư Tỉnh ủy tiếp tại kỳ tiếp công dân định kỳ tháng 4/2023 của bà Hoàng Thị Tho

(do Ban Nội chính Tỉnh ủy báo cáo), với nội dung: (1) Đề nghị tiếp tục chỉ đạo xử lý,

có hình thức kỷ luật đối với Thẩm phán, Chủ tọa phiên tòa sơ thẩm; Thẩm phán, Chủ

tọa phiên tòa phúc thẩm trong Vụ án dân sự tranh chấp quyền sử dụng đất, mở lại lối

đi chung, yêu cầu di dời tài sản trên đất, yêu cầu hủy giao dịch mua, bán, chuyển

nhượng quyền sử dụng đất và giải quyết hậu quả giao dịch dân sự vô hiệu, giữa

nguyên đơn Trương Ngọc Hoa với các bị đơn: Hoàng Thị Cừ (Bền), Hoàng Thị Tho

(Thọ), do cố tình làm Biên bản xác minh giả mạo, thu thập chứng cứ không đúng thực

tế, thực hiện nhiệm vụ chưa khách quan, công tâm; xác định giá đất quá cao so với

thực tế... ; (2) Đề nghị chỉ đạo các cấp có thẩm quyền ngừng việc thi hành án Bản án

số 40/2021/DS-PT ngày 16/8/2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Lạng Sơn, để kiểm tra lại

tờ bản đồ địa chính số 75, khối Đại Thắng, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn và

kiểm tra xem xét trình tự cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với thửa số 83,

tờ bản đồ địa chính số 75, khối Đại Thắng, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn.

Kết quả xem xét: Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đã tiếp nhận nội dung kiến nghị, phản

ánh trong đơn của bà Hoàng Thị Tho; chỉ đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy chuyển đơn đến

Tòa án nhân dân tỉnh và Cục Thi hành án dân sự tỉnh để xem xét, xử lý theo quy định

của pháp luật (Công văn số 1688-CV/BNCTU, ngày 10/4/2023 của Ban Nội chính

Tỉnh ủy đã được gửi đến bà để biết).

Do các nội dung kiến nghị, phản ánh của bà Hoàng Thị Tho đã được Tòa án nhân

dân tỉnh và Cục Thi hành án dân sự tỉnh tiếp nhận đơn, xem xét, xử lý theo quy định. Do

vậy, tại kỳ tiếp công dân tháng 4/2023, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy chưa thực hiện tiếp đối

với bà Hoàng Thị Tho; đề nghị bà tiếp tục phối hợp với các cơ quan chức năng trong quá

trình xem xét, giải quyết vụ việc theo đúng quy định của pháp luật.

 Ban Nội chính Tỉnh ủy thông tin để bà Hoàng Thị Tho biết.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy (b/c),

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Tòa án nhân dân tỉnh,

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh,

- Lãnh đạo Ban, các phòng,

- Lưu Văn thư.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Chu Đức Hiếu

		2023-04-26T13:41:36+0700